
Kyjovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.832348N, 18.042119E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 693 ha

Počet obyvatel: 859 PSČ: 747 68

Adresa URL: www.kyjovice.cz

Historie obce Kyjovice
Obec Kyjovice byla založena v letech 1267÷1290 a patřila ke klášteru Hradisko u Olomouce. Během
následujících let a staletí se několikrát změnil majitel obce. Po roce 1545 vlastnili obec Kyjovice Pražmové, v
roce 1656 získal Kyjovice rod Kalkreuthů - v roce 1783 nechal na místě bývalého panského dvora Quido
Antonín Kalkreuther postavit barokní zámek. Ten byl v první polovině 19. století rozšířen a upraven v
empírovém stylu - v té době patřil zámek hrabatům Falkenhainům. Koncem 19. století přešel do
vlastnictví hrabat Stolbergů. Součástí zámku byl překrásný park se vzácnými dřevinami. Velkostatek
se zámkem patřil Stolbergům až do roku 1945. Od roku 1967 se v zámku nachází domov důchodců. V
letech 1979 - 1990 byly Kyjovice připojeny k obci Pustá Polom a od 1.7. 1990 získala obec samostatnost. V
kaštanové aleji vedoucí k zámku se nacházejí sochy sv. Floriána a sv. Jana Nepomuského. Oběti ruských
vojáků, kteří padli při osvobozování obce za 2 světové války, připomíná pomník vedle místní
kaple. V roce 2002 byl odhalen pomník připomínající zřízení letadla v roce 1944 pilotovaného mladým
americkým letcem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10292/kyjovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:10:18


